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G
erhard Seeberger er president i den minste 
og nyeste av de italienske tannlegeforenin-
gene, og har vært delegat til World Dental 
Parliament for Italia siden 2005. Han har 
vært nasjonal representant, han har vært 

medlem av styret (Council), han har vært ordfører (Speaker), 
og han var FDI-president i perioden 2019–2020.  

– Nå som jeg ikke lenger har noe sentralt verv, kan jeg 
fritt la meg intervjue og si hva jeg mener, sier Seeberger.

– Hva vil du, som har vært med så lenge og blant annet 
var FDI-president under covid, si om forslagene som er 

fremmet, når det gjelder digitale eller hybride møter i 
World Dental Parliament, samt muligheter for å stemme 
digitalt og ved fullmakt. Hva taler for og imot, slik du ser 
det?

– For det første: Disse forslagene eller diskusjonstemaene 
er ikke nye, og de er mye eldre enn covid, så det er sagt. Det 
samme gjelder kontingentberegningsordningen. Den har vi 
sett på flere ganger. Det er også godt mulig at organisasjo-
nen er moden for endringer på disse områdene nå. Det er 
absolutt ting som taler for endringer. Samtidig er det ting 
som taler mot. Det vil si, vi må vurdere nøye hvilke løsninger 

Det viktigste er at alle får 
delta, uavhengig av økonomi

ELLEN BEATE DYVI 
KRISTIN AKSNES

generalforsamlingene. Det ble ikke gitt annen begrunnelse 
enn et kort og avvisende «sånn har det alltid vært». 

En annen ting som også virker ukjent når en kommer fra 
et fungerende demokrati som Norge, og er vant til en 
demokratisk organisasjon som NTF, er at personen som er 
valgt til å overta som president i FDI fra og med 2025 først 
sier ja til å la seg intervjue om sine tanker og ambisjoner for 
FDIs videre utvikling, for så å ta forbehold om klarering 
i FDIs Council, og dernest i Executive Committee. Til slutt 
ba han om å ikke bli intervjuet.

Nye policydokumenter
FDIs slagord er «Leading the World to Optimal Oral 
Health». I arbeidet med å lede verden i retning av optimal 
oral helse er en av FDIs sentrale oppgaver å formulere 
policy dokumenter på utvalgte fagområder.

I år ble åtte slike erklæringer eller dokumenter foreslått, 
diskutert, og til slutt vedtatt. Meningen er at dokumentene 
skal gi anbefalinger til de nasjonale tannlegeforeningene 
og deres medlemmer innenfor temaer som det internasjo-
nale tannlegefellesskapet mener det er viktig å ha opp-

merksomhet på. Erklæringene og dokumentene har 
naturligvis varierende relevans i de ulike land som har 
medlemsorganisasjoner i FDI.

FDIs policydokumenter stadfester FDIs syn innen ulike 
temaer. Synspunktene og dokumentene formuleres som 
resultat av konsultasjoner, diskusjoner og konsensus 
mellom ledende eksperter fra hele verden, heter det i FDIs 
rapportering fra årets generalforsamling. Det ble vedtatt 
åtte nye policydokumenter i Istanbul i september. Disse 
nylig vedtatte policyerklæringene vil være tilgjengelige på 
FDIs nettsted innen kort tid, og vil også bli publisert i The 
International Dental Journal opplyser FDIs sekretariat:

1. Artificial intelligence in dentistry
2. Reduction of sugar consumption
3. Early childhood caries
4. Special care dentistry
5. Oral health and NCDs
6. Ethics in dentistry
7. Dental laboratory technician
8. Lasers in dentistry
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Gerhard Seeberger er mangeårig delegat til World Dental Parliament (WDP), og har innehatt verv som både ordfører (Speaker) og 
president i FDI. Nå snakker han fritt, og sier han er åpen for endringer så lenge demokratiet får gode vilkår og alle får delta.

vi skal velge, for at FDI skal fortsette å være mest mulig det 
det skal være, nemlig en internasjonal tannlege organisasjon, 
med vekt på ordet internasjonal – i betydningen ingen land 
skal kanselleres fra deltakerlisten. Etter min mening skal 
heller ikke land som i andre sammenhenger er svartelistet 
utelukkes fra medlemskap i FDI. Vi skal operere ut fra et 
sosialt ansvarlig, i motsetning til et geopolitisk, ståsted. Her 
kan det være ulike meninger, og dette er altså min personli-
ge mening. Men dette var en digresjon.

– La oss ta dette med hybridmøter. Utviklingen av et godt 
fungerende system for hybridmøter vil koste mye penger, 
selv om vi kan dra nytte av erfaringene og løsningen fra 
2021, som jo var et rent digitalt møte i parlamentet. Vi vil 
måtte finne gode løsninger for å presentere saker, slik at alle 
får satt seg godt inn i hva de skal ta stilling til når vi kommer 
til avstemning. Språk, flere versjoner, oversettelser og tolking 
er viktige stikkord her, ved siden av kompliserte tekniske 
løsninger. Pengene det koster å utvikle eller videreutvikle et 
system kan kanskje like gjerne settes i et fond, hvorfra vi kan 
utbetale reisestøtte til delegater fra de enkeltland som 

trenger det. Det kan altså være like økonomisk forsvarlig 
å fortsette med fysiske møter i World Dental Parliament, 
i tilknytning til FDI-kongressene, og de store utstillingene, 
der vi har samarbeidsavtaler og økonomiske bindinger med 
industrien – som en viktig del av det hele. Det er en stor 
helhet som må ses på når og hvis vi skal gå igjennom dette 
nå. For det synes jeg vi skal. 

– Jeg vil stemme for at det settes ned komiteer til å se på 
både de demokratiske spørsmålene rundt møteform og 
stemmegivning og de økonomiske spørsmålene knyttet til 
fastsettelse av kontingent.

Hovedpoenget for meg er at FDI skal være en mest 
mulig demokratisk organisasjon, for alle, og på ingen måte 
et G7 eller et G20 for tannleger. Det skal ikke være en 
riklandsklubb. Alle skal ha mulighet til å være med. Det er 
mitt utgangspunkt. Får vi til en god løsning som fungerer 
for alle, og som gjør at alle kan delta på en god måte er jeg 
med. Å finne en bedre måte å gjøre det på enn å møtes 
fysisk og ha åpne diskusjoner kan imidleritd være vanskelig, 
slik jeg ser det. 


